
令和８年１月吉日
南城市立馬天小学校
令 和 ８ 年 度
新入生保護者各位

南城市立馬天小学校
校長 瀨底正栄

(公印省略)

新入生保護者説明会について（御案内）

時下、保護者の皆様方には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本校では、来学年度入学されるお子さまや保護者の皆様が不安なく入学の日を迎

えることができるよう、下記のとおり「新入生保護者説明会」を開催致します。
今年度より、対面の説明会ではなく事前に資料と説明動画等を学校ホームページに掲載

しますので、当日までに内容をご確認ください。当日は、疑問点等の質疑応答と物品販売
のみとしたいと思います。
ついては、時節柄御多忙のこととは存じますが、受付で名簿等の確認がございますので、

万障お繰り合わせのうえ出席下さいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和８年２月９日（月）
■ 受 付（名簿確認） 14：45 ～ 15：00
■ 質疑応答・物品販売 15：00 ～ 16：00予定

２ 場 所 本校体育館

３ 参 加 者 新入生保護者

４ 主な内容（事前に視聴）
(1) 入学の心得と準備
(2) 保健指導について
(3) 学校給食について
(4) 特別支援教育について
(5) その他

※ 集合しての説明会はございません。学校ホームページの「新１年生入学関係」のコ
ーナーに、１月下旬頃、資料と動画を掲載します。事前資料と動画をご覧になって質
問がありましたら当日ご質問ください。

５ 物品購入
■ 新入生保護者説明会当日に、いくつかの業者さんが各ブースを設けて物品の販売を
行います。１年生は、学習に算数セットや絵の具セットを使用します。購入を希望さ
れる方は、入れ物等の準備をお願いします。

■ どんな道具が必要になるかを資料と説明動画で確認し、「おさがり」をされる場合は、
足りない道具の購入漏れが無いよう、あらかじめ持っている道具を確認してください。
（メモや写真をとっておくと、販売されているセットと比べやすくなります）。

■ 会場での道具の購入は、すべて現金購入になります。現金の準備をお願いします。

６ その他
■ 駐車場は運動場駐車場（新里学童側）を御利用ください。
■ 会場は、人数分の靴箱を準備出来ないので、靴を入れる袋を持参ください。

◇この件の問い合わせ

南城市立馬天小学校

教 頭 東恩納 盛仁

TEL：098-947-6535 FAX：098-947-6815


